

Skrundas pilsētas bibliotēkas pakalpojumi

Grāmatu izsniegšana uz mājām	<p>Lai varētu izmantot iespēju ņemt grāmatas un periodiskos izdevumus lasīšanai uz mājām, jābūt bibliotēkā reģistrētam lietotājam.</p> <p>Lietotājus reģistrē, uzrādot pasi vai citu personu apliecinošu dokumentu. Lietotājus līdz 14 gadu vecumam bibliotēkā reģistrē ar viena no vecāku vai tiem pielīdzināto personu rakstveida piekrišanu.</p> <p>Bibliotēkā saņemtie izdevumi lietotājam jāatdod līdz bibliotēkas noteiktajam termiņam:</p> <ul style="list-style-type: none">▪ Grāmatām – 30 dienas▪ Jaunieguvumiem – 14 dienas▪ Žurnāliem un paaugstināta pieprasījuma izdevumiem – 7 dienas
Grāmatu rezervēšana un lietošanas termiņa pagarināšana tiešsaistē	<p>Reģistrētam bibliotēkas lietotājam tiek piedāvāta iespēja sev interesējošos izdevumus rezervēt attālināti. Lai to varētu izdarīt, bibliotēkā jāsaņem autorizācijas dati un rezervācijai jāizmanto bibliotēkas elektroniskā kataloga saskarne - https://kuldiga.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx</p> <p>Piedāvātais attālinātais pakalpojums taupīs jūsu laiku, jo Jūs varēsiet, nenākot uz bibliotēku, iestāties elektroniskajā rindā uz izdevumu, kas ir bibliotēkas krājumā, bet izsniegts citam lasītājam, pārraudzīt savu kontu – apskatīt izsniegto un rezervēto izdevumu sarakstu, izdevumu nodošanas un rezervēšanas termiņus, pieprasīt grāmatu nodošanas termiņa pagarinājumu.</p>
Starpbibliotēku abonements (SBA)	Starpbibliotēku abonementa (SBA) pakalpojums nodrošina iespēju lasītājiem bibliotēkas krājumā neesošu iespaiddarbu vai raksta kopiju pasūtīt no Kuldīgas, Alsungas un Skrundas novadu bibliotēkām vai Latvijas Nacionālās bibliotēkas.

<p>Informācija par novadu</p>	<p>Novadpētniecības krājumā tiek apkopoti materiāli par Alsungas, Kuldīgas un Skrundas novadu un novadniekiem. Tie ir gan raksti no preses, gan no dažādām grāmatām un arī no citiem izdevumu veidiem. Krājuma veidošanā aktīvi iesaistās arī iedzīvotāji, stāstot atmiņu stāstus un piedāvājot agrākos gados uzņemtas fotogrāfijas.</p> <p>Ziņas par novadpētniecības informācijas resursiem ir pieejamas novadpētniecības materiālu datubāzē - http://kuldiga.biblioteka.lv/Alise/lv/home.aspx</p> <p>Bibliotēkā pieejama informāciju par Skrundu un tās apkārtni papīra formāta tematiskajās mapēs.</p>
<p>Interneta pakalpojumi</p>	<p>Datoru un interneta pakalpojumi gan pieaugušo, gan bērnu literatūras nodaļā.</p>
<p>Pieklūve datubāzēm</p>	<p>Bezmaksas pieklūve datubāzēm: Lursoft (laikrakstu bibliotēka) un Letonika.</p>
<p>Uzziņas un konsultācijas</p>	<p>Bibliotēkā tiek nodrošināta iespēja saņemt informāciju par literatūras krājumu un tā izmantošanas iespējām.</p> <p>Darbinieki sniedz dažāda veida uzziņas – adresālās, faktogrāfiskās, precizējošās, tematiskās.</p> <p>Ir iespējams saņemt konsultācijas informācijas meklēšanā:</p> <ul style="list-style-type: none"> ▪ bibliotēku elektroniskajos katalogos ▪ abonētajās datubāzēs
<p>Preses izdevumi</p>	<p>2023. gadā abonētie izdevumi: Pieaugušo literatūras nodaļā</p>

	Bērnu literatūras nodaļā
Filmas no portāla filmas.lv	<p>Portāls www.filmas.lv ir Nacionālā Kino centra (NKC) uzturēta interneta vietne, kurā ikvienam Latvijas iedzīvotājam ir iespēja aiziet uz sev tuvāko bibliotēku un noskatīties tautā iemīļotās filmas, kuras daudzi atceras no savas bērnības un jaunības, iepazīstināt ar šiem darbiem jaunāko paaudzi.</p> <p>Portālā tiek ievietotas filmas, kuras tikušas nominētas un apbalvotas festivālā „Lielais Kristaps”. Portāls www.filmas.lv tapis pēc Kultūras ministrijas iniciatīvas un tā darbību nodrošina Publisko bibliotēku attīstības projekta „Trešais tēva dēls” ietvaros izveidotais bibliotēku iekšējais tīkls Valsts vienotajā bibliotēku informācijas sistēmā (VVBIS).</p>
Maksas pakalpojumi	Maksas pakalpojumu cenrādis